
Tipo- Sobre postes, un transformador de 100 KVA., de 25/ 
0,33 KV.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los afectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y su Reglamento de 20 de octubre de 1966.

El plazo para la terminación de la instalación reseñada es 
de un año, a partir de la fecha de la presente resolución, no 
pudiendo entrar en servicio mientras no se cumplan los trámi­
tes que se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2817/ 
1966.

Previos los trámites legales, la Administración podrá decla­
rar la caducidad de ésta concesión si se comprobase la inexac­
titud de las declaraciones de la Empresa que figuran en el 
expediente o el incumplimiento del plazo concedido.

Lérida, 23 de mayo de 1978.—El Delegado provincial, Eduar­
do Mías Navé.—9.615-C.

21118 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Lé­
rida por la que se autoriza el establecimiento y 
se declara en concreto la utilidad púbica de las 
instalacones eléctricas que se citan (referen­
cia A. 4.015 R. L. T. ).

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial 
a petición de «Productora de Fuerzas Motrices, S. A.», con do­
micilio en Barcelona, avenida José Antonio, número 591-4.°- 
4.a, y cumplidoslos trámites reglamentarios ordenados en el 
Decreto 2617/1966, de 20 de octubre, sobre autorización de ins­
talaciones eléctricas, y en el Reglamento aprobado por De­
creto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en ma­
teria de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con la Ley de 
24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la 
industria y Decreto de este Ministerio de 30 de junio de 1972,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria y 
Energía de Lérida, a propuesta de la Sección correspondiente, 
ha resuelto:

Autorizar al peticionario el establecimiento de las instala­
ciones eléctricas cuyo objeto y principales características son:

Ampliar la red de distribución en A. T. y linea a 25 KV. de 
la central «San Juan Presa» a nuevo poste transformador a 
«San Juan», en término municipal de Caneján.

Linea eléctrica

Origen de la línea: Apoyo 97, línea a 25 KV, central «San 
Juan» Presa «San Juan» (A. 1.273 b) R. L. T.).

Final de la línea: E. T. «San Juan».
Término municipal afectado: Caneján.
Cruzamientos: ICONA: Pista forestal. Comisaria de Aguas 

del Ebro: Río Torán.
Tensión de servicio en KV.: 25.
Longitud en kilómetros: 0,135.
Número de circuitos y conductores: Uno de 3 por 27,87 milí­

metros de aluminio-acero.
Apoyos: Metálicos y madera.

Estación transformadora

Estación transformadora «San Juan».
Emplazamiento: En San Juan en el Valle del Río Torán.
Término municipal de Caneján.
Tipo: Sobre postes un transformador de 50 KVA., de 25/ 

0,22 KV.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y Sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas y su Reglamento de 20 de octubre de 1966.

El plazo para la terminación de la instalación reseñada es de 
un año, a partir de la fecha de Ja presente resolución, no 
pudiendo entrar en servicio mientras no se cumplan los trá­
mites que se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/ 
1966.

Previos los trámites legales, la Administración podrá decla­
rar la caducidad de esta concesión si se comprobase la inexac­
titud de las declaraciones de la Empresa que figuran en el 
expediente o el incumplimiento del plazo concedido.

Lérida, 26 de mayo de 1978.—El Delegado provincial, Eduar­
do Mías Navés.—9.614-C.

21119 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Lé­
rida por la que se autoriza el establecimiento y 
se declara en concreto la utilidad pública de las 
instalaciones eléctricas que se citan (referen­
cia A 4.095 R. L. T.).

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial a 
petición de «Fuezas Eléctricas de Cataluña, S. A.», con domi­
cilio en Barcelona, plaza de Cataluña 2. y cumplidos los trá­
mites reglamentarios ordenados en el Decreto 2617/1966 de 
20 de octubre, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y

en el Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre expro­
piación forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléc­
tricas, y de acuerdo con la Ley de 24 de noviembre de 1939 
sobre ordenación y defensa de la industria, y Decreto de e te 
Ministerio de 30 de junio de 1972,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria y 
Energía, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar al peticionario el establecimiento de las instala­
ciones eléctricas cuyo objeto y principales características son:

Ampliación de la red de A. T. con línea a 11 KV. nú­
mero 477, «Fiesta», en término municipal de Soses.

Línea eléctrica

Origen de la línea: Apoyo número 3 línea a E. T. «Soses» 
(A. 1.585 d) R. L. T.).

Final de la línea: E. T. número 477 «Fiesta».
Término municipal afectado: Soses.
Tensión de servicio en KV.: 11.
Longitud en kilómetros: 0,041.
Número de circuitos y conductores: Uno de 3 por 54,59 milí­

metros cuadrados de aluminio-acero.
Apoyos: Postes do madera.

Estación transformadora

Estación transformadora número 477, «Fiesta».
Emplazamiento: Afueras de Soses.
Tipo: Sobre postes un transformador de 50 KVA., de 11/ 

0,38 KV.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y su Reglamento de 20 de octubre de 
1966.

El plazo para la terminación de la instalación reseñada es 
de un año, a partir de la fecha de la presente reolución, no 
pudiendo entrar en servicio mientras no se cumplan los trá­
mites que se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/ 
1966.

Previos los trámites legales, la Administración podré decla­
rar la caducidad de esta concesión si se comprobase la inexac­
titud de las declaraciones de la Empresa que figuran en el 
expediente o el incumplimiento del plazo concedido.

Lérida, 31 de mayo de 1978.—El Delegado provincial, Eduar­
do Mías Navés.—9.623-C.

21120 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Lé­
rida por la que se autoriza el establecimiento y 
se declara en concreto la utilidad pública de las 
instalaciones eléctricas que se citan (referen­
cia: A. 4.093 R. L. T.).

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial 
a petición de «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, S. A.», con do­
micilio en Barcelona, plaza de Cataluña, 2, y cumplidos los 
trámites reglamentarios ordenados en el Decreto 2617/1966 de 
20 de octubre, sobre autorización de instalaciones eléctricas, 
y en el Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre 
expropiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones 
eléctricas, y de acuerdo con la Ley de 24 de noviembre de 
1939, sobre ordenación y defensa de la industria, y Decreto de 
este Ministerio de 30 de junio de 1972. —

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria y 
Energía de Lérida, a propuesta de la Sección correspondiente, 
ha resuelto:

Autorizar al peticionario el establecimiento de las instalacio­
nes .eléctricas cuyo objeto y principales características son:

Ampliación de la red de A. T. con linea a 25 KV. a E. T. 473, 
«Melons», en términos municipales de Cogull y Castelldáns.

Linea eléctrica

Origen de la línea: Apoyo 59 bis de la línea Aspa-CogulI 
(A. 975 R L. T.).

Final de la línea: E. T. númer 473, «Melons».
Términos municipales afectados: Cogull y Castelldáns.
Tensión de servicio en KV.: 25.
Longitud en kilómetros: 2,297.
Número de circuitos y conductores: Uno de 3 por 31.10 milí­

metros cuadrados de aluminio-acero.
Apoyos: Postes de madera.

Estación transformadora

Estación transformadora número. 473, «Melons».
Emplazamiento: «Agrícola Monsa».
Término municipal: Castelldans.
Tipo: Sobre postes, un transformador de 100 KVA. de 25/ 

0,38 KV.

Declarar en concreto la utilidad púbica de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 
10/1966. sobre expropiación forzosa v sanciones en materia de



instalaciones eléctricas, y su Reglamento de 20 de octubre 
de 1966.

El plazo para la terminación de la instalación reseñada es 
de un año, a partir de la fecha de la presente solución, no pu- 
diendo entrar en servicio mientras no se cumplan los trámites 
que se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/ 
1966.

Previos los trámites legales, la Administración podrá decla­
rar la caducidad de esta concesión si se comprobase la inexac­
titud de las declaraciones de la Empresa que figuran en el 
expediente o el incumplimiento del plazo concedido.

Lérida, 1 de junio de 1978.—El Delegado provincial, Eduar­
de Mías Navés.—9.622-C.

MINISTERIO
DE COMERCIO Y TURISMO

21121 RESOLUCION de la Dirección General de Política 
Arancelaria e Importación por la que se anuncia 
la segunda convocatoria del cupo global número 17, 
«Productos de perfumería, tocador y cosméticos».

La Dirección General de Política Arancelaria e Importación, 
en uso de la facultad atribuida por el apartado 4.° de la 
Orden de fecha 5 de agosto de 1959, ha resuelto abrir el cupo 
global número 17, «Productos de perfumería, tocador y cos­
méticos», en segunda convocatoria, partidas arancelarias:

33.06.A 
34.01.B.

con arreglo a las siguientes normas:
Primera.—El cupo se abre por el 50 por 100 de su importe 

anual, establecido por la Resolución de la Dirección General 
de Política Arancelaria e Importación, de 6 de febrero de 1978 
(«Boletín Oficial del Estado» de 10 de febrero).

Segunda.—Las peticiones para mercancías de países C. E. E. 
(Comunidad Económica Europea) se formularán en los impre­
sos habilitados a este efecto. Para los restantes países de la 
O. C. D. E., en los impresos habituales (solicitudes de importa­
ción para mercancías globalizadas), que se facilitarán en el 
Registro General de este Ministerio o en los de sus Delega­
ciones regionales. Dichos impresos deberán estar correctamente 
cumplimentados, en especial los apartados correspondientes a 
datos de la Entidad solicitante y especificación de la mercancía, 
haciéndose constar en la misma, aparte del nombre comercial, 
la composición química exacta de la mercancía que se pretende 
importar, indicando además la partida del arancel a que co­
rresponde. Los peticionarios deberán acompañar fotocopia de 
los pagos a Hacienda por «epígrafe cuota de licencia del Im­
puesto Industrial» y «cuota de beneficios del Impuesto Indus­
trial» o «cuota del Impuesto de Sociedades» (importe satis­
fecho).

Tercera. Las solicitudes de importación deberá presentarse 
dentro del plazo de un mes contado a partir de la publicación 
en el «Boletín Oficial del Estado» de esta Resolución.

El plazo de presentación de las licencias será de veinte días 
a partir de la fecha de salida de los ejemplares GA-2.

Cuarta.—Aquellas Entidades que formulan peticiones con 
cargo a este cupo, con el carácter de representantes de firmas 
extranjeras, deberán acompañar a sus solicitudes fotocopia de 
la carta de representación, para que la condición de represen­
tantes pueda ser tenida en cuenta.

Quinta.—Las licencias concedidas con cargo a este cupo 
global, no podrán ser objeto de rectificación del proveedor.

Sexta.—Será motivo de denegación la omisión o falta de 
claridad en la cumplimentación de los enunciados de los im­
presos de solicitud o la no inclusión de los documentos exigidos 
en los apartados anteriores.

La correspondiente Sección de Importación reclamará, cuan­
de lo estime necesario, los documentos acreditativos de cual­
quiera de los extremos de la solicitud.

Madrid, 1 de julio de 1978.—El Director general, José Ramón 
Bustelo y García del Real.

21122 RESOLUCION de la Dirección General de Políti­
ca Arancelaria e Importación por la que se anun­
cia la segunda convocatoria del cupo global núme­
ro 18, «Dextrina y colas de dextrina, almidones y 
féculas solubles o tostados; colas de almidón o de fécula».

La Dirección General de Política Arancelaria e Importa­
ción, en uso de la facultad atribuida por el apartado 4.º de la 
Orden de fecha 5 de agosto de 1959, ha resuelto abrir el cupo 
global número 18, «Dextrina y colas de dextrina, almidones y

féculas solubles o tostados: colas de almidón o de fécula», en 
segunda convocatoria, partida arancelaria:

35.05
con arreglo a las siguientes normas:

Primera.—El cupo se abre por el 50 por 100 de su importe 
anual, establecido por la Resolución de la Dirección General de 
Política Arancelaria e Importación de 6 de febrero de 1978 
(«Boletín Oficial del Estado» de 10 de febrero).

Segunda.—Las peticiones para mercancías de países C. E. E. 
(Comunidad Económica Europea), se formularán en los impre­
sos habilitados a este efecto. Para los restantes países de la 
O. C. D. E., en los impresos habituales (solicitudes de impor­
tación para mercancías globalizadas), que se facilitarán en el 
Registro General de este Ministerio o en los de sus Delega­
ciones regionales. Dichos impresos deberán estar correctamen­
te cumplimentados, en especial los apartados coorrespondientes 
a datos de la Entidad solicitante y especificación de la mer­
cancía, haciéndose constar en la misma, aparte del nombre 
comercial, la composición química exacta de la mercancía que 
se pretende importar, indicando, además, la partida del aran­
cel a que corresponde. Los peticionarios deberán acompañar 
fotocopia de los pagos a Hacienda por «epígrafe cuota de li­
cencia del Impuesto Industrial» y «cuota de beneficios del Im- 
puesto Industrial» o «cuota del Impuesto de Sociedades» (im­
porte satisfecho).

Tercera.—Las solicitudes de importación deberán presentar­
se dentro del plazo de un mes, contado a partir de la publica­
ción en el «Boletín Oficial del Estado» de esta Resolución.

El plazo de presentación de las licencias correspondientes a 
solicitudes autorizadas será de veinte días a partir de la fecha 
de salida de los ejemplares GA-2.

Cuarta.—Será motivo de denegación la omisión o falta de 
claridad en la cumplimentación de los enunciados de los impre­
sos de solicitud o la no inclusión de los documentos exigidos 
en los apartados anteriores.

La correspondiente Sección de Importación reclamará, cuan­
de lo estime necesario, los documentos acreditativos de cual­
quiera de los particulares de la solicitud.

Madrid, 1 de julio de 1978.—El Director general, José Ramón 
Bustelo y García del Real.

21123 RESOLUCION de la Dirección General de Política 
Arancelaria e Importación por la que se anuncia la 
segunda convocatoria del cupo global número 23, 
«Otros productos de condensación, de policondensa- 
ción y poliadición».

La Dirección General de Política Arancelaria e Importación, 
en uso de la facultad atribuida por el apartado 4.° de la 
Orden de fecha 5 de agosto de 1959, ha resuelto abrir el cupo 
global número 23, «Otros productos de condensación, de poli- 
condensación y poliadición», en segunda convocatoria, partida 
arancelaria:

Ex. 39.01.C-4
con arreglo a las siguientes normas:

Primera.—El cupo se abre por el 50 por 100 de su importe 
anual, establecido por la Resolución de la Dirección General 
de Política Arancelaria e Importación de 6 de febrero de 1978 
(«Boletín Oficial del Estado» de 10 de febrero).

Seigunda.—Las peticiones para mercancías de países C. E. E. 
(Comunidad Económica Europea), se formularán en los im­
presos habilitados a este fin. Para los restantes países de la 
O. C. D. E., en los impresos habituales (solicitudes de importa- 
ción para mercancías globalizadas), que se facilitarán en el 
Registro General de esto Ministerio o en los de sus Delega­
ciones regionales: Dichos impresos deberán estar correctamen­
te cumplimentados en especial los apartados correspondientes 
a datos de la Entidad solicitante y especificación de la mer­
cancía, haciéndose constar en la misma, aparte del nombre 
comercial, la composición química exacta de la mercancía que 
se pretende importar, indicando, además, la partida del aran­
cel a que corresponde. Los peticionarios deberán acompañar 
fotocopia de los pagos a Hacienda por «Epígrafe cuota de 
licencia del Impuesto Industrial» y «Cuota del Impuesto de 
Sociedades» o «Cuota de beneficios del Impuesto Industrial» 
(importe satisfecho).

Tercera.—Las solicitudes de importación deberán presentar­
se dentro del plazo de un mes, contado a partir de la publi­
cación en el «Boletín Oficial del Estado» de esta Resolución.

El plazo de presentación de las licencias correspondientes a 
solicitudes autorizadas será de veinte días a partir de la fecha 
de salida de los ejemplares GA-2.

Cuarta.—Será motivo de denegación la omisión o falta de 
claridad en la cumplimentación de los enunciados de los im­
presos de solicitud, o la no inclusión de los documentos exi­
gidos en los apartados anteriores.

La correspondiente Sección de Importación reclamará, cuan­
do lo estime necesario, los documentos acreditativos de cual­
quiera de los particulares de la solicitud.

Madrid, 1 de julio de 1978.—El Director general, José Ramón 
Bustelo y García del Real.


